PRESS RELEASE
報道関係 各位

2018 年 1月 26 日
日本パラリンピック委員会

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

本件の取材に関して、是非ともご取材いただきたく、ご案内いたします。

取材を希望される報道関係者の方は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入し、

平成 30 年 1 月 31 日（水）17：00 までにメールか FAX（03-5641-1213）で申請をお願いいた

します。

※本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としており

ます。

報道以外の目的での取材ご希望の方は、別途、企画書の御送付をお願いいたします。内容を

検討させて頂き、事務局より取材の可否についてご連絡させて頂きます。

独立行政法人日本スポーツ振興センター委託事業

「アスリートパスウェイの戦略的支援」（パラリンピック競技におけるタレント発掘プログラムの開発）

平成 29 年度日本パラリンピック委員会選手発掘事業

「“競技転向・新たな挑戦”ねらえ東京パラリンピック！」

開催のご案内

■日時：2018 年 2 月 4 日（日）イベント開始：10 時 30 分（予定）

  ■場所：埼玉県障害者交流センター

〒330-8522 埼玉県さいたま市浦和区大原 3-10-1

  ■主催：日本パラリンピック委員会

＜本件に関するお問合せ先＞

日本パラリンピック委員会 事務局 担当：藤沢

                          当日担当：小松

TEL：03-5939-7021 携帯電話：090-4831-8597 080-1115-5059（当日のみ）

FAX：03-5641-1213 E-ｍａｉｌ：fujisawa@jsad.or.jp

取材申込書

E-MAIL：fujisawa@jsad.or.jp
ＦＡＸ：03-5641-1213

日時：2018 年 2月 4 日(日)

お手数ですが、下記項目をご記入のうえ、1 月 31 日（水）17：00 までに

上記宛先までご返信お願い申し上げます。

貴  社 名

貴媒体名・ご所属

ご 芳 名 （計    名）

ご連絡先

（電話番号）        （携帯電話）

（メールアドレス）

撮影の有無 有 （ムービー    台 / スチール    台）  /   無

掲載／放送予定日

備考欄

※本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。

本事業の取材にあたり、社会的モラルに反する行為、事業および事業関係者を侮辱する行

為・言動をしたと主催者が判断した場合は、取材資格を取り消させていただき、本事業で

取材した作品の公表を禁止させていただきます。予めご了承ください。

取材当日は担当者の指示に従ってご取材ください。

競技実施場所
（予定）

H29年度発掘事業 会場図（埼玉）

受付

1F

＜その他施設＞

グラウンド
（全面）
アーチェリー場
（個人利用含む）
テニスコート２面
（奥側）

2F

各競技実施場所一覧

• 1F体育館
バドミントン
卓球
シッティングバレーボール
車いすバスケットボール
車いす フェンシング
ウィルチェアーラグビー
トライアスロン
スキー
車いすカーリング
パワーリフティング
ローイング
自転車
射撃

• その他施設

アーチェリー（アーチェリー場）
車いすテニス（テニスコート）
陸上(体育館及びグラウンド）
水泳（プール）
カヌー（プール）

※実施場所につきましては、変更になる可能性がございます。
詳細は当日受付時にお申し付け下さい。

【徒歩】
JRさいたま新都心駅 下車 25分

【車】
第二産業道路 南中野南交差点から10分

首都高速埼玉新都心線 さいたま見沼出口から10分

会場 アクセス：埼玉県障害者交流センター

埼玉県障害者
交流センター

※会場内に無料駐車場をご用意致します。

○撮影について

・本イベントの撮影区域は競技実施場所（体育館、プール等）となっております。
詳細は別紙会場図をご確認下さい。
イベントの邪魔にならない範囲での撮影をお願い致します。

・会場には、イベント参加者ではない一般の施設利用のお客様がいらっしゃいます。
施設利用のお客様の撮影は禁止ですので、ご注意お願い致します。

※体育館・プール内では、土足禁止なので室内履のご用意をお願い致します。

※参加者への取材は本人（親）の了承を得てからの取材をお願い致します。
その際は会場内で取材をおこなって下さい。（会場外は禁止です）

※貴重品の管理は個人でおこなって下さい。

当日のお問合せ先：小松（080-1115-5059）

○当日の流れ

・4日（日）09：30から受付を開始致します。
会場に到着されましたら、必ず受付を済ませていただきますようお願い致します。
（受付は、会場をお入りいただき、正面玄関に設置致します。）

平成２９年度日本パラリンピック委員会選手発掘事業

「“競技転向” ねらえパラリンピック！」

実施要綱

１． 目 的   日本障がい者スポーツ協会登録競技団体並びに日本パラリンピック委員会加盟競技団体他関係団体

等と連携を図り、現在、競技スポーツに取り組んでいる下肢に障がいのある人を対象に、競技転向

の機会を提供し、パラリンピック競技大会でメダル獲得を狙える有望アスリートを発掘するととも

に、下肢障がいにおける効果的な種目最適化システムを策定することを目的とする。

２． 主 催   公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会（JPC）

３． 後 援   埼玉県  さいたま市  公益財団法人日本体育協会  公益財団法人日本オリンピック委員会

（予定）  一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会    一般社団法人日本パラリンピアンズ協会  他

４． 協 力   日本パラリンピック委員会加盟パラリンピック実施競技団体

（予定）  埼玉県障害者交流センター  埼玉県障害者スポーツ指導者協議会 他

５． 日 時   平成３０年２月４日（日） 受付：１０時 イベント開始：１０時３０分（予定）～１６時

６． 場 所   埼玉県障害者交流センター

７． 対 象   パラリンピック出場可能障がい種別でかつ本事業で実施する競技でパラリンピック競技大会に出場

したいという意欲のある、下記項目のいずれかに該当する中学生以上の下肢障がい者（脊髄・頸髄

損傷及び切断・欠損他下肢に運動機能障がいのある方）。但し、競技団体が示す参加要件（資格など）

に当てはまらない或いはクラス分けに該当しない等の理由により、対象とならない場合があります。

１）スポーツ団体（体育協会加盟スポーツ団体等）に所属し競技会に出場している。

  または、障がい認定されるまで出場していた。

２）障がい者スポーツ競技団体に所属し継続的な活動を行い競技会に参加している。

３）障がい者スポーツセンターや体育施設、部活動などで日常的にスポーツに取り組んでいる。

※参加対象となるかわからないなど、申込みに当たってご不明な点は下記までご連絡ください。

８． 定 員 ５０名

９． 参加費 無料

１０．申込方法  webエントリーにて受付 （http://dgent.jp/e.asp?no=1701074）
         ※申込み手続きに当たって、ご不明な点は下記までご連絡ください※

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町2-13-6-3F

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 選手発掘事業担当 宛

TEL:03-5939-7021

１１．申込期間  平成29年12月22日（金）～平成30年1月21日（日） 午後23時59分まで

独立行政法人日本スポーツ振興センター委託事業

「アスリートパスウェイの戦略的支援」（パラリンピック競技におけるタレント発掘プログラムの開発）

１２．内 容  １）体力測定・適性検査

２）実施競技別適性検査、クラス分け、個別相談会等

１３．実施競技  ①一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟

（団体名） ②一般社団法人日本パラ陸上競技連盟

（予定）  ③一般社団法人日本障がい者バドミントン連盟

④一般社団法人日本障害者カヌー協会

⑤一般社団法人日本パラサイクリング連盟

⑥特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟

⑦特定非営利活動法人日本パラローイング協会

⑧特定非営利活動法人日本障害者スポーツ射撃連盟

⑨一般社団法人日本身体障がい者水泳連盟

⑩公益社団法人日本トライアスロン連合

⑪日本肢体不自由者卓球協会

⑫一般社団法人日本パラバレーボール協会

⑬一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟

⑭NPO法人日本車いすフェンシング協会

⑮一般社団法人日本ウィルチェアーラグビー連盟

⑯一般社団法人日本車いすテニス協会

⑰特定非営利活動法人日本障害者スキー連盟

⑱一般社団法人日本車いすカーリング協会

１４．健康安全  １）参加に当たっては、自己の責任において健康と安全に支障がないことを確認の上、お申し込み

管理     ください。

２）参加中の怪我または発病については、主催者側は応急処置のみ対応します。

３）服装やシューズは、競技体験に適したものを着用してください。

（室内シューズ、水泳、トライアスロン、カヌー希望者は水着をご持参ください）

１５．保 険  主催者において、参加者を被保険者とした普通傷害保険（レクリエーション保険）に加入します。

１６．その他   １）飲み物、タオル、昼食その他必要なものは各自でご用意ください。

２）介助が必要な方は、各自でご対応ください。

３）事業実施中は、写真撮影を制限することがあります。

４）主催者及び主催者が許可した報道機関等の撮影、放映並びにホームページへの写真掲載等に

ついてご協力をお願いします。

５）個人情報は、当協会が定める「個人情報保護取扱い規定」に基づき取り扱います。

なお、取得した個人情報は、本事業運営に必要と認められる目的以外に利用もしくは第三者へ

の開示、提供は行いません。

※申込みに当たっては、本要綱の記載事項の全てにご承諾の上、お申し込みください。